
TERMO ADITIVO N.º 151/2015
CONTRATO Nº 225/2015

PREGÃO PRESENCIAL N.º 153/2015 - Homologado em 28/10/2015

Objeto: Aquisição de uniformes para manutenção das atividades de assistência farmacêutica
– Secretaria de Saúde

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 28/10/2015, entre o Município de Pato Bragado,
aqui representado pelo Prefeito do Município o Senhor Leomar Rohden, e empresa
INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES BELUAR LTDA, e nos termos da solicitação formalizada pela
Secretaria Municipal de Saúde, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Aquisição adicional de 06 (seis camisetas, integrando-as ao item 1 do
Lote 02, citados na Cláusula Primeira do Contrato em referência.

Parágrafo Único: Pelos aquisição adicional, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor
de R$ 168,42 (cento e sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo, correrão por
conta da seguinte Dotação Orçamentária:
02.009 – Secretaria Municipal de Saúde
103041450.1042 – Ações de prevenção à violência e Promoção à Saúde
3.3.90.32.99.6148 – Outros Materiais para distribuição Gratuita – Fonte 497

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual
teor e forma.

Pato Bragado - PR, em 11 de novembro de 2015.

Leomar Rohden
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE

INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES BELUAR LTDA – CONTRATADO
Iria Adelina Ritt


